n
/(Y

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

VIVIENDA
Y EDIFICACIONES
Estado de Situacién Financiera
Al 29 de Febrero 2024
(Valores en RDS)

Activos

Activos Corrientes

Disponibilidades En Caja y Banco

Cuentas y Documentos Por Cobrar a Corto Plazo
Inventarios

Gastos Pagados Por Anticipados

Inversiones

1,382,031,208
18,723,701,646
3,067,971
48,871,141

100

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo
Propiedad, Planta y Equipo Neto
Fianzas y Depositos

20,157,672,066

24,419,595,551
1,907,805,869
1,336,704

Total Activos No Corrientes

26,328,738,123

Total Activos

46,486,410,189

Pasivos Corrientes

Cuentas Por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Acumulaciones Por Pagar

2,792,812,637
12,108,731

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
Otras Cuentas Por Pagar

2,804,921,368

597,861

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos

597,861

2,805,519,229

Activos Netos/Patrimonio (Notas 21)
Capital

Resultados Acumulados

Incorporacién de Activos y Pasivos

5,009,933,370
30,831,276,305
6,692,125,117

Total Patrinomio
Resultados Del Periodo Actual

42,533,334,792
1,147,556,168

46 486,410,189

Total Pasivos Activos Netosl Patrlmoma‘

/4
i VIVIEND
{ Y[fo“. \C[\J

:i
\  DIRECCION

fDlrectora Financiera

A\, FINANCIERA %/



