

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

VIVIENDA Y EDIFICACIONES

Estado de Situación Financiera Al 29 de Febrero 2024 (Valores en RD\$)

Activos	
Activos Corrientes	
Disponibilidades En Caja y Banco	1,382,031,208
Cuentas y Documentos Por Cobrar a Corto Plazo	18,723,701,646
Inventarios	3,067,971
Gastos Pagados Por Anticipados	48,871,141
Inversiones	100
Total Activos Corrientes	20,157,672,066
Activos No Corrientes	
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	24,419,595,551
Propiedad, Planta y Equipo Neto	1,907,805,869
Fianzas y Depositos	1,336,704
Total Activos No Corrientes	26,328,738,123
Total Activos No Contiences	20,320,730,123
Total Activos	46,486,410,189
Pasivos Corrientes	
Cuentas Por Pagar a Corto Plazo	2,792,812,637
Retenciones y Acumulaciones Por Pagar	12,108,731
Total Pasivos Corrientes	2,804,921,368
Pasivos No Corrientes	
Otras Cuentas Por Pagar	597,861
Total Pasivos No Corrientes	597,861
Total Lasivos 140 Contentes	377,001
Total Pasivos	2,805,519,229
Activos Netos/Patrimonio (Notas 21)	
Capital	5,009,933,370
Resultados Acumulados	30,831,276,305
Incorporación de Activos y Pasivos	6,692,125,117
Total Patrinomio	42,533,334,792
Resultados Del Período Actual	1,147,556,168
Total Pasivos Activos Netos/ Patrimonio	46,486,410,189

Enc. Departamento de Contabilidad NIASILIDAD

DIRECCION FINANCIERA

VIVIENDA Y EDIFICACIONES

Directora Financiera